2021年，公司继续注重社会价值的创造，将企业的社会责任融入到企业发展中去，从而达到企业与社会和谐发展，为国

家持续繁荣发展和社会和谐做出应有的贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

报告期内公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公众形象，将环境保护作为公司履行社会

责任的一项重要内容来贯彻实施，确保工业固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家环保标准。

公司已通过了ISO 14001：2015环境管理体系认证，以及QC080000有害物质管理体系认证。在环境因素识别与评价、环

境监测与测量管理、环境沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确了环境管理体系下的公

司环保机构制度及职责。制定内部的有害物质管理标准，对物料和产品进行批号管理。与供应商签订环保协议，按计划对供

应商进行定期稽查，提供第三方有害物质监测报告。公司相关配套制度的建立，表明公司已经在环境保护方面实现了制度化

和可操作性的安排。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会核准并出具《关于核准北京中石伟业科技股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2020]907号），公司向特定对象非公开发行人民币普通股(A股) 29,066,107股，发行价格为28.59元/股，募集资金

总额为人民币830,999,999.13 元。2020年6月18日，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行募集资金到达发行

北京中石伟业科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

人账户情况进行了审验，并出具了天职业字[2020]31162号《北京中石伟业科技股份有限公司验资报告》，本次非公开发行

股票募集资金总额为人民币830,999,999.13元，扣除本次发行费用（不含税）人民币14,290,453.86元，募集资金净额为人民币

816,709,545.27元。本次非公开发行新增股份已于2020年7月10日在深圳证券交易所上市。本次非公开发行股票完成后，公司

总股本由252,050,400股增加至281,116,507股。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京中石伟业科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 148,466,323 58.90% 29,066,107   -39,045,670 -9,979,563 138,486,760 49.29%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   3,672,611   3,672,611 3,672,611 1.31%

 3、其他内资持股 133,259,923 52.87% 24,309,201   -35,244,070 -10,934,869 122,325,054 43.54%

  其中：境内法人持股   5,596,361   5,596,361 5,596,361 1.99%

   境内自然人持股 133,259,923 52.87% 633,098   -35,244,070 -34,610,972 98,648,951 35.11%

 4、外资持股 15,206,400 6.03% 1,084,295   -3,801,600 -2,717,305 12,489,095 4.44%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 15,206,400 6.03% 1,084,295   -3,801,600 -2,717,305 12,489,095 4.44%

二、无限售条件股份 103,584,077 41.10%   38,880,870 38,880,870 142,464,947 50.71%

 1、人民币普通股 103,584,077 41.10%   38,880,870 38,880,870 142,464,947 50.71%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 252,050,400 100.00% 29,066,107   -164,800 28,901,307 280,951,707 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年4月3日，公司非公开发行股票的申请获得中国证监会发行审核委员会审核通过，同意公司以非公开方式向16

名特定对象发行人民币普通股（A股）29,066,107股。2020年5月27日，公司收到中国证监会《关于核准北京中石伟业科技股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监会许可[2020]907号）。2020年7月10日，公司非公开发行股票29,066,107股在深

圳交易所上市，本次非公开发行的发行对象认购的股票限售期为6个月。因此，“有限售条件股份”和“股份总数”均相应增加。

2、2020年12月，叶露、吴晓宁、HAN WU、张宗慧、程传龙5名股东持有的公司首次公开发行前限售股份解除限售，

解除限售股份总数量为38,113,669股。“有限售条件股份”相应减少，“无限售条件股份”相应增加。

3、2019年12月25日，公司召开第三届董事会第十次会议和第三届监事会第八次会议，审议通过了《关于2018年限制性

股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，董事会、监事会同意对符合解除限售条件的激励对象按规定解

除限售，公司2018年限制性股票激励计划第一期解除限售的限制性股票数量为368,160股，上市流通日为2020年1月6日。“有

限售条件股份”相应减少，“无限售条件股份”相应增加。